市师干训〔2019〕8号
关于做好2019年杭州市教师教育科研课题结题和成果评优工作的通知
各区、县（市）教育局（社发局）、教师培训机构，各直属学校（单位）：
    为贯彻落实浙江省委省政府《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》，积极发挥教师教育科研工作对推动我市教师教育事业发展的引领作用，经研究，决定开展2019年杭州市教师教育科研课题结题和成果评优工作。现将有关事项通知如下：
一、课题结题工作
1. 《杭州市教育局办公室关于公布杭州市2018 年度教师教育科研立项课题的通知》（杭教办人〔2017〕142 号）所公布的160项课题中的138项（另外22项研究周期为两年的课题此次可不申请结题），以及2017年22项2年期项目、2018年申请延期获同意的（27项2017年立项）课题，均须按时结题。课题目录详见附件1。
2.各项目负责人按要求填写《杭州市教师教育科研课题结题报告》（附件2），打印一份并加盖公章后，与电子稿一并报送各区、县（市）教师培训机构汇总后送交市师训中心；市直属学校直接报送市师训中心。项目结题报告经专家评审通过后，报杭州市教育局终审后发放结题证书。
3.如确因项目研究过程复杂或研究思路有重大调整而无法按期结题者，必须提交项目延期报告，并经市师训中心审批通过后方可延期，延期时间不超过一年。未履行延期手续的项目均按逾期未结题处理；逾期未结题项目将予以通报，并取消该项目负责人2020年和2021年申报新课题资格。
4.课题研究期间项目负责人任职单位发生变动的，项目负责人须提出书面报告，说明将其负责的项目转到调入单位执行。如调入单位不具备条件，项目仍可保留在原项目依托单位执行但须有符合条件的项目负责人接替，如无合适人选应办理中止手续。
二、成果评优工作
1．已结题的2018年立项课题、2017年2年期立项课题、2018年同意延期申请2019年结题的课题、在研究过程中取得典型研究成果者，可申报2019年度杭州市教师教育科研课题优秀成果奖。
2.典型研究成果原则上要求已公开发表或出版课题相关论文或著作；或已形成系列物化成果（如课程教材、论文集、案例集等），并在实际推广应用中发挥积极作用，取得优良效果（如获奖证书、开课证明等）。
3.申报者须填写《杭州市教师教育科研课题优秀成果奖申报书》（附件3），经课题负责人所在单位签署意见后，打印一份并加盖公章后，与电子稿一并报送报送各区、县（市）教师培训机构汇总；其中，佐证材料应整理一份装订成册（不需要电子稿）。市直属学校直接报送市师训中心。无佐证材料的课题不得参加评优。
4.各区、县（市）教师培训机构按照教师培训机构不超过2项、中小学不超过1项的标准先行筛选，在表中签署“区、县（市）教师培训机构意见”；完成初审后，填写《杭州市教师教育科研课题优秀成果奖申报汇总表》（附件4），并与所有通过初审的优秀成果奖申报材料一并送交市师干训中心。
5.杭州市教师教育科研课题是我市教育规划课题的重要组成部分，其优秀成果（二等奖以上）可作为我市中小学教师晋升高一级教师职务的有效条件，适用对象限于2人（课题负责人、执笔人）。市师训中心将对所有拟评奖成果进行学术不端行为检测，对拟评为一、二等奖的课题成果组织现场答辩。如存在学术不端行为，将取消获奖资格以及3年申报资格，并通报批评。
三、申报材料受理
1.所有申报材料及汇总表中，项目负责人须与已公布的课题立项目录一致；如负责人有调整，必须事先提交调整申请并获得市师训中心同意。各种汇总表中所在单位须填写全称（以单位公章为准），各区县培训机构应认真核对，确保汇总表与具体申报材料吻合。
2.材料递交截止日期为2019年9月15日，逾期不予受理。
3.联系方式：
通信地址：杭州市余杭区仓前街道余杭塘路2318号 杭州师范大学46号信箱，邮编：311121。
联 系 人：陈满红老师  0571-28867003，hz28867003@163.com
附件：1.杭州市教师教育科研课题2019年应结题课题目录
2.杭州市教师教育科研课题结题报告
3.杭州市教师教育科研课题优秀成果奖申报书
4.杭州市2019年度教师教育科研优秀成果奖申报汇总表
杭州市中小学教师培训中心
2019年7月10日
主题词：教师教育  科研课题  结题评优
报送：杭州市教育局人事处
杭州市中小学教师培训中心                  2019年7月10日印发

PAGE
- 1 -